Amtsblatt der Stadt Schönebeck (Elbe)

am 14.07.2022

09./10.07.2022 Amtliche Bekanntmachungen

BEKANNTMACHUNG der 24. Sitzung des Stadtrates Schönebeck (Elbe)

Sitzungsbeginn: 17:00 Uhr

Sitzungsort: Dr.-Tolberg-Saal Bad Salzelmen

> Badepark 1 39218 Schönebeck (Elbe)

TAGESORDNUNG

1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und der Beschlussfähigkeit

Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und

Feststellung der Tagesordnung des öffentlichen Teils

Beschlussfassung in öffentlicher Sitzung über die Behandlung von

Tagesordnungspunkten in nicht öffentlicher Sitzung

Einwohnerfragestunde

Öffentlicher Teil

Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift und Beschluss über die Niederschrift über den öffentlichen Teil der Sitzung vom 19.05.2022

6. Bericht des Oberbürgermeisters über wichtige Angelegenheiten der Verwaltung sowie Bekanntgabe der Beschlüsse aus der nichtöffentlichen Sitzung vom 19.05.2022

Verleihung des Ehrenbürgerrechts

8.

Antrag Nr. 011 Fraktion DIE LINKE

800-Jahr-Feier der Stadt Schönebeck (Elbe)

Vorlagen-Nummer: 0020/2022-IV Aufhebung des Stadtratsbeschlusses der Stadt Schönebeck (Elbe) Nr. 0300/2006 vom 14.12.2006

10. Vorlagen-Nummer: 0410/2022

Berufung von Mitgliedern in den Stadtseniorenrat der Stadt Schönebeck (Elbe)

11. Vorlagen-Nummer: 0411/2022

Abberufung von Mitgliedern aus dem Kinder- und Jugendbeirat der Stadt Schönebeck (Elbe) 12. Vorlagen-Nummer: 0414/2022

Spenden, Schenkungen und ähnliche Zuwendungen im Haushalts-

jahr 2022 13. Vorlagen-Nummer: 0415/2022

Erleichterungen zur Beschleunigung der Aufstellung kommunaler Jahresabschlüsse 14. Vorlagen-Nummer: 0417-1/2022

Teilanfechtung des endgültigen Kreisumlagebescheides 2019 vom 15.06.2022, zugestellt am 16.06.2022

Änderung des Stadtratsbeschlusses Nr. 0115/2020 vom 14.05.2020

15. Vorlagen-Nummer: 0416/2022

Teilanfechtung des endgültigen Kreisumlagebescheides 2022 vorsorglicher Beschluss

16. Anfragen, Anregungen und Hinweise von Mitgliedern des Stadtrates 17. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

Nichtöffentlicher Teil

18. Eröffnung der nichtöffentlichen Sitzung

19. Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des nichtöffentlichen Teils

20. Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift und Beschluss über die Niederschrift über den nichtöffentlichen Teil der

Sitzung vom 19.05.2022

21. Vorlagen-Nummer: 0419/2022 Personalangelegenheit

22. Vorlagen-Nummer: 0423/2022

Personalangelegenheit

23. Vorlagen-Nummer: 0409/2022 Verkauf einer Grundstücksfläche Große Bruchwiese OT Pretzien

24. Vorlagen-Nummer: 0412/2022

Aufhebung des Beschlusses Nr. 0290/2021 vom 15.07.2021 25. Vorlagen-Nummer: 0413/2022

Erwerb von Verkehrsflächen der Dorfstraße OT Ranies

26. Vorlagen-Nummer: 0424/2022

Abschluss eines öffentlich-rechtlichen Vertrages über die Gewährung von Zuwendungen im Rahmen des Förderprogramms "Vernässung" des Landes Sachsen-Anhalt für das Vorhaben "Beseitigung Vernässung und Entwässerung des Wohngebiets Kunstanger, Stadt Schönebeck (Elbe)"

27. Informationen der Verwaltung

28. Anfragen, Anregungen und Hinweise von Mitgliedern des Stadtrates

29. Schließung des nichtöffentlichen Teils der Sitzung

Schönebeck (Elbe), 06.07.2022

Knoblauch Oberbürgermeister

Herausgeber: Der Oberbürgermeister der Stadt Schönebeck (Elbe), vertreten durch die Stabsstelle Presse und Präsentation, Markt 1, 39218 Schönebeck mäßen Amtsblatt erscheint wöchentlich und kann gegen die Versandkosten beim Verlag abonniert werden.

7714237-1

 $2/327 \ mm$